(1) VULGO nam qui SCIENS alienam.

(2) C. vendit: tradit.

(3) C. quippe cum ea res.

§ 7. Quod autem ad eas res, quae solo continentur, expeditius procedit. Ut, si quis loci vacantis possessionem, propter absentiam aut negligentiam domini, aut quia sine successore decesserit, sine vi nanciscatur. Qui, quamvis ipse mala fide possidet (quia intellegit, se alienum fundum occupasse), tamen, si alii bona fide accipienti tradiderit, poterit ei longa possessione res acquiri, quia neque furtivum, neque vi possessum accipit (1), abolita est enim quorundam veterum sententia, existimantium, etiam fundi locive furtum fieri, et eorum (2), qui res soli possident, principalibus constitutionibus prospicitur ne cui longa et indubitata possessio auferri debeat.

§ 8. Aliquando etiam furtiva vel vi possessa res usucapi potest; veluti si in domini potestatem reversa fuerit. Tunc enim, vitio rei purgato, procedit ejus usucapio.

§ 9. Res fisci nostri usucapi non potest. Sed Papinianus scripsit, bonis vacantibus fisco nondum nuntiatis, bona fide emptorem sibi traditam rem ex his bonis usucapere posse; et ita divus Pius, et divi Severus et Antoninus rescripserunt.

§ 10. Novissime sciendum est, rem talem esse debere, ut in se non habeat vitium, ut a bona fide emptore usucapi possit, vel qui ex alia justa causa possidet.

A pesar de que consagran las Instituciones diez párrafos á enumerar los objetos no susceptibles de usucapion, ni los comprenden todos, ni los clasifican, dando lugar á que se forme la idea de que todos los expresados se hallan en idéntico caso. Para evitar desde un principio conceptos equivocados, distinguiremos la incapacidad que las cosas tienen de ser usucapidas en tres clases: *absoluta perpétua*, *absoluta temporal* y *respectiva*.

(a) *Absoluta perpétua*. Impide constantemente la usucapion tanto ordinaria como extraordinaria. Sólo de las cosas que tienen semejante incapacidad puede decirse en absoluto que no les es aplicable en manera alguna el modo de adquirir por usucapion. Tales son las *sagradas*, *religiosas*, *santas*, *comunes*, *públicas* y la *libertad del hombre*. Sobre esta última declara Constantino que no se mengua por el simple trascurso del tiempo, aunque éste fuera el de sesenta años; mas de aquí no debemos inferir que por un plazo mayor pudiera reducirse el hombre á la esclavitud, sino que el Emperador mencionó los sesenta años, doble término de la prescripcion extraordinaria, para expresar enérgicamente que la libertad era imprescriptible (3).